安徽省社会科学界联合会

关于开展安徽省第二十一届 (⒛石 )社会

科学普及月活动的通知

各市、高校社科联,省属社科类社会组织 :

为深入学习贯彻习近平文化思想和 习近平总书记考察

安徽重要讲话精神,按照 《安徽省社会科学普及条例》要求 ,

省社科联决定组织开展安徽省第二十一届 (⒛25)社会科学

普及月活动 (以 下简称
“
科普月

”
),现将有关事项通知如下 :

一、活动主题和时间

1.主题 :践行习近平文化思想,担负起新时代文化使命

2.时 间:根据 《安徽省社会科学普及条例》规定,每年

9月 为全省社会科学普及月。

二、活动安排

科普月采取全省同一主题,省市县 (区 )社科联三级联

动,高校社科联、社科普及基地、社科类社会组织等多方协

同,集 中实施的方式进行。充分发挥社科联桥梁纽带作用 ,

加强资源整合与共享,广 泛动员多方力量积极参与,共 同推

动社科普及工作向纵深发展。各单位结合各 自实际,发挥特

-1—

色优势,组织开展
“
党的创新理论飞入寻常百姓家

”
、弘扬

传播优秀传统文化、提升公众人文社会科学素养等方面的科

普活动。

三、活动要求

1.紧扣主题,强化统筹安排。紧扣主题,总结提炼、宣

传推介安徽省社科界围绕中心、服务大局和社科为民、担当

使命的生动案例、鲜活故事和实践成果,组织策划一系列具

有品牌美誉度和广泛影响力的科普活动。

2.创 新方法,提高活动成效。根据新时代社科普及工作

的新情况、新特点,创新活动形式、丰富活动内容,增强社

科普及互动体验,努力打造富有地方特色、群众喜闻乐见的

社科普及精品项目,让科普月活动接地气、聚人气、弘正气。

要根据基层受众差异化的实际,广泛动员社科专家、志愿者

等队伍,深入基层开展社科普及工作,为社科普及提供个性

化服务,满足差异化需要,确保科普月活动取得实效。

3.扩 大宣传,营造浓厚氛围。充分利用传统媒体和新媒

体平台,构建全方位、立体式的宣传矩阵,多 渠道、多形式

广泛宣传社科普及月活动。积极组织动员各级各类新闻媒体

深入基层,对科普月活动中
“
热点

” “
亮点

”
和

“
爆点

”
进

行深度报道,扩大科普月活动的影响力和覆盖面,努力使科

普月活动成为提升安徽知名度美誉度的重要载体和平台。

四、材料报送

1.各单位要提前筹划,统筹安排好社科普及月活动期间

的各项活动。各市社科联汇总本单位和所属社科普及基地活

-2—

动计划,各高校社科联和省属社科类社会组织制定本单位活

动计划,于 9月 1日 前将 《安徽省第二十一届社会科学普及

月活动统计表》 (附件)报送至省社科联。

2.各单位及时将活动动态和优秀作品报送至省社科联。

省社科联将择优在省级主流媒体发布,并将根据各单位开展

活动情况进行数据统计分析,为 下一步推进科普工作提供参

考。

联系人:张会生 宣国庆

电诏i: 0551——63443031, 0571-63428737

由阝箱 : ahk2005@163。 cOm

附件:安徽省第二十一届社会科学普

舻 抖姆
社会科学界夥

25辱18'目  14

— 3—

表

会

晏
卒

枢
宙
〓

︱

个

︱

嘟
瓣
吣
凇
"
十

︱
闸
袢
盼
革
锶
畔
口
洳
郊
蚪
斟
斗
拙

蜾
狐
>
〓

渌
狐
阝
弈
〓

疝
熊

□
翌
〓

莳 晗
讪
郴

F
舔

憋
魑
四
峦
蘸
"
潮

玮
口
'
嘹

芯
毒
淞
ν
仆
潮
串
牢
'
玮

虾
黪
虾
'
湃

狮
毒
淞
冫
濑
淤
湘
瑜
'
咨

岿
洫
飙
'
浒

浒
袢
卑
略
汩
癞
惑
聃
郎
毖
°

净
冲
汩
簖
卜
袢
羊
略
汩
部
毖
·
轿
濑
癖
舔
毖
国
沣
蚪
溶
镰
谕
泗
°

”
舔
凇
哥
袢
羊
蜾
肖
豕
V
枢

亩
甘
茸
湔
袢
单
略
淤
浒
滏
讯
憋
斗
鳖
〓
淞
耻
辩
袢
羊
蜾
昔
蚪
洫
袢
羊
淋
袢
盼
沭
洽
查
λ
V
抠

宙
郎
蛆
丰
鲎
·
屮

〓
〓

伞
0
h
冖

回
斟
苯
决
汕
浒
Ⅲ
县
淋
°

郎
毖
由
Ⅲ

郎
毖
趾
潮
汩
Σ
》

耳
巫

滏

λ

φ
丰

灬
打

>
跸

壮
啦
烩
鄙
憋
ˉ
ˉ
臻
υ
冲
汾
昝
ˉ

>

讷
>
枢

宙

渌
褂
>
`
凸

甜